
Обґрунтування 
щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 
постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Кодексу системи передачі»  

(щодо реалізації Дорожньої карти відокремлення надбавки на відновлювану енергію 
від тарифу на послуги з передачі електричної енергії). 

 

 
На виконання плану фінансової підтримки України від Європейського 

Союзу «Ukraine Facility» (далі – План України), прийнято розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 25.06.2025 № 612-р «Про затвердження 
Дорожньої карти відокремлення надбавки на відновлювану енергію від 
тарифу на послуги з передачі електричної енергії та плану заходів щодо 
реалізації Дорожньої карти відокремлення надбавки на відновлювану 
енергію від тарифу на послуги з передачі електричної енергії на 2025 і  
2026 роки» (далі – Дорожня карта) для реалізації євроінтеграційних 
зобов’язань України з приведення національного законодавства у 
відповідність до європейських норм, зокрема в частині дотримання 
принципів формування тарифів мережевих операторів, виконання послуг 
загальносуспільного інтересу та підтримки розвитку виробництва 
електроенергії з відновлювальних джерел, передбачених Директивами (ЄС). 

Дорожня карта передбачає декілька етапів впровадження, визначених 
планом заходів, спрямованих зокрема на вдосконалення чинного механізму 
покладення спеціальних обов’язків із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії (ПСО 
ВДЕ) та стимулювання залучення інвестицій у розвиток виробництва 
електричної енергії з відновлюваних джерел (ВДЕ) шляхом запровадження 
прозорого та фінансово сталого механізму підтримки ВДЕ – переможців 
аукціонів, проведених з 01 липня 2026 року, за рахунок надбавки на 
відновлювану енергію (окремої від тарифу на послуги з передачі 
електричної енергії). 

Основними напрямками впровадження першого етапу реалізації 
Дорожньої карти з 01.01.2026 є передбачення змін до нормативно-правової 
бази Регулятора, згідно з якими витрати на виконання спеціальних 
обов’язків з підтримки виробників ВДЕ залишаються незмінними в частині 
їх фінансування у складі тарифу на послуги з передачі електричної енергії 
та зазначаються окремим рядком у структурі такого тарифу. 

При цьому, передбачається удосконалення підходів до формування та 
прозорого розрахунку витрат на ПСО ВДЕ при розрахунку тарифу на 
послуги з передачі електричної енергії, а також відображення витрат на 
ПСО ВДЕ окремим рядком у рахунку на оплату послуги з передачі для 
виконання зобов’язань оператора системи передачі в частині ведення 
окремого обліку витрат та доходів, пов’язаних із сплатою таких витрат. 

 
Таким чином, враховуючи прийняття Дорожньої карти, положення 

Кодексу системи передачі, затвердженого постановою НКРЕКП від 



2 
 

14.03.2018 № 309, потребують доопрацювання шляхом передбачення 
відображення у рахунках для Користувачів (крім підприємств «зеленої» 
електрометалургії) при оплаті послуг з передачі електричної енергії 
тарифної складової витрат на виконання ПСО ВДЕ та суми нарахувань, що 
спрямовується на підтримку ПСО ВДЕ. 

 
З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у 

сфері енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення 
змін до Кодексу системи передачі». 

Враховуючи викладене, пропонується розглянути питання щодо 
схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – постанови 
НКРЕКП «Про внесення змін до Кодексу системи передачі» та 
оприлюднити його на офіційній сторінці в мережі Інтернет за адресою: 
www.nerc.gov.ua, з метою одержання зауважень та пропозицій. 

 
Проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Кодексу системи 

передачі» додається. 
 
 
 

Директор  
Департаменту із регулювання     
відносин у сфері енергетики                                              Андрій ОГНЬОВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
         
 ____________                                          Київ                        № ____________ 

 
 
 

Про внесення змін до Кодексу 
системи передачі 
 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії» та плану заходів щодо реалізації Дорожньої карти 
відокремлення надбавки на відновлювану енергію від тарифу на послуги з 
передачі електричної енергії на 2025 і 2026 роки, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 25 червня 2025 року № 612-р, Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до Кодексу системи передачі, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 309, такі зміни: 

 
1) у пункті 5.6 глави 5 розділу XI: 
абзац перший після слова «тарифом» доповнити знаками та словами «(який 

містить тарифну складову на виконання спеціальних обов’язків із забезпечення 
збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 
енергії)»; 

абзац другий після слова «енергії» доповнити знаками та словами «(із 
зазначенням, у тому числі тарифної складової на виконання спеціальних 
обов’язків із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

ПРОЄКТ 



2 
 

альтернативних джерел енергії)»; 
 
2) у додатку 6: 
у главі 4: 
у пункті 4.1: 
абзац перший після слів «на послуги з передачі електричної енергії» 

доповнити знаками та словами «(який містить тарифну складову на виконання 
спеціальних обов’язків із забезпечення збільшення частки виробництва 
електричної енергії з альтернативних джерел енергії)»; 

абзац другий після знаків та слова «(порядку)» доповнити знаками та 
словами «, який містить тарифну складову на виконання спеціальних обов’язків 
із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії,»; 

абзац четвертий пункту 4.2 доповнити знаком та словами «, який містить 
тарифну складову на виконання спеціальних обов’язків із забезпечення 
збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 
енергії.»; 

пункт 9.2 глави 9 доповнити новим підпунктом такого змісту: 
«7) забезпечити відображення у рахунках для Користувачів (крім 

підприємств «зеленої» електрометалургії) тарифної складової витрат на 
виконання спеціальних обов’язків із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії та суми 
нарахувань, що спрямовується на підтримку виробників електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії.». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП       Юрій ВЛАСЕНКО 


